
P"N 

06 - 06 - 81 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

CNPJ: 12.143.442/0001-76 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO - N° 020/2023 

Folha N°  8 
Processo Adirn N°o-n-

Câmara Municipal Cie Acailandia 
CNPJ: 2.143.4420:1001-76 

A Câmara Municipal de Açailândia - MA, por intermédio da Pregoeira, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico n° 020/2023, tendo como objeto Registro de Preço para 
futura e/ou eventual Prestação de serviços manutenção de informática preventiva de 
impressoras e Instalação de rede on board/off board/usb, Instalação de licenças do 
Microsoft Office, manutenção em roteadores e scaners para atender à demanda desta 
Câmara Municipal de Açailândia/MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, as 
empresas: CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIREL inscrito no CNPJ n° 
15.195.222/0001-84, vencedora dos itens 4-5-10-20-21-22-23-24-25-26-27-28-, com 
proposta apresentada no valor total de R$ 69.709,80 (sessenta e nove mil e 
setecentos e nove reais e oitenta centavos), SEL INFORMATICA EIRELI inscrito no 
CNPJ 00.360.899/0001-53, vencedora dos itens 17-19, com proposta apresentada no 
valor total de R$ 28.920,00 (vinte e oito mil novecentos e vinte reais), W. B. DOS 
REIS LTDA inscrito no CNPJ n° 20.482.300/0001-61, vencedora dos itens 1-2-3-6-7-8-
9-11-12-13-14-15-16-18, com proposta apresentada no valor total de R$ 84.969,20 
(oitenta e quatro mil novecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos). 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item .A Pregoeira 
informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente 
da Câmara Municipal de Açailândia - MA, ou poderão ser consultados por meio digital 
pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: 
https://http.//cmacailandia.ma.gov.br  ou no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: 
https://www.portaidecompraspublicas.com.bu.

Açailândia - MA, em 23 de janeiro de 2024 

Rayan valVlachado 
Pregoeira a Câmara Municipal 

CNPJ: 12.143.442/0001-76 - RUA CEARÁ, 662- CENTRO- CEP: 65930-000 
AÇAILANDIA/MA - TELEFONE: (99) 3538-1487 

Página 1 de 1 



ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÁNDIA - MA 

MilingnigileMIMP3123 

• 

Índice 
Folha N°  3(5q 
Processo Ar N°0114P1223. 

Câmera Municipal de Açailandia 
442/0001-76143. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
CNPJ: 12. 

2 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 2 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - N" 014/2023 2 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - N° 020/2023 2 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 3 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 20240123/011-2024 3 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20240123/018-2024 7 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 20240123/015-2024 9 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 1/11 



CÂMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

24 de Janeiro de 2024 ANO: 7 1 N2 715 
ISSN 2764-3123 

COMISSÃO PERM X\ EM E DE 

LICIT -x"o - CPI. 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO - N" 014/2023 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO - N" 014/2023 A Câmara 

Municipal da Açailândia - MA, por intermédio do 

Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico n° 

014/2023, tendo como objeto Registro de Preços, para 

eventual aquisição de material de expediente e escritório, 

di com a finalidade de atender as demandas da Câmara 

IIMF Municipal de Açailândia/M, saiu como vencedora da 

licitação supracitada, as empresas: C M DE J SILVA 

MERCANTIL, inscrita no CNPJ n° 15.096.847/0001-99, 

vencedora do item 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-16-17-I 

8-19-20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30-31-33-34-35-36-3 

7-38-39-40-41-42-43-44-45-46-47-48-49-50-51-52-53-54-5 

5-56-57-58-59-60-61-62-63-64-65-66-67-68-69-70-71-72-7 

3-74-75-76-77-78-79-80-81-82-83-84-85-86-87-88-89-90-9 

1-92-93-94-95-96-97-98-99-100-101-102-103-104-105106-

107-108-109-110-111-112-113-115-116-117-118-119-120-

121-122-123-124-125-126-127-128-129-130-131-132-133-

134-135-136-137-138-139-140-141, com proposta 

apresentada no valor total de R$ 298.488,76 (duzentos e 

noventa e oito mil quatrocentos e oitenta e oito reais e 

setenta e seis centavos) , CARAVELAS DISTRIBUIDORA 

II0 E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 

15.195.222/0001-84, vencedora do item 114, com proposta 

apresentada no valor total de R$ 1.440,00 (um mil 

quatrocentos e quarenta reais), Considerando que o critério 

de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeira 

informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com 

vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 

Câmara de Açailândia - MA_ ou poderão ser consultados 

por meio digital pela intemet, através do nosso endereço 

eletrônico no site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou 

no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Açailândia - MA, em 23 de janeiro de 2024. Rayanne 

Silva Machado Pregoeira da Câmara Municipal 

Publicado por RAYANNE SILVA MACHADO 

Folha N° 
Processo Adf N0U -14 
 I PREGOEIRA 

C á micittNimitriniplalidirrAçairlanctie2o24o124110109 
CNP)! 12.142[442J0001,76 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO - N° 020/2023 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO - N° 020/2023 A Câmara 

Municipal de Açailândia - MA, por intermédio da 

Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico n° 

020/2023, tendo como objeto Registro de Preço para futura 

e/ou eventual Prestação de serviços manutenção de 

informática preventiva de impressoras e Instalação de rede 

ou board/off board/usb, Instalação de licenças do Microsoft 

Office, manutenção em roteadores e scaners para atender à 

demanda desta Câmara Municipal de Açailândia/MA, saiu 

como vencedora da licitação supracitada, as empresas: 

CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIREL 

inscrito no CNPJ n° 15.195.222/0001-84, vencedora dos 

itens 4-5-10-20-21-22-23-24-25-26-27-28-, com proposta 

apresentada no valor total de R$ 69.709,80 (sessenta e nove 

mil e setecentos e nove reais e oitenta centavos), SEL 

INFORMATICA EIRELI inscrito no CNPJ 

00.360.899/0001-53, vencedora dos itens 17-19, com 

proposta apresentada no valor total de R$ 28.920,00 (vinte 

e oito mil novecentos e vinte reais), W. B. DOS REIS 

LTDA inscrito no CNPJ n°20.482.300/0001-61, vencedora 

dos itens 1-2-3-6-7-8-9-11-12-13-14-154 6-18, com 

proposta apresentada no valor total de R$ 84.969,20 

(oitenta e quatro mil novecentos e sessenta e nove reais e 

vinte centavos). Considerando que o critério de julgamento 

foi por Menor Preço por item .A Pregoeira informa ainda, 

que os autos do Processo encontram-se, com vistas 

franqueadas aos interessados a partir da data desta 

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, ou poderão ser 

consultados por meio digital pela intemet, através do nosso 

endereço eletrônico no site: 

https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do 

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Açailândia - MA, em 23 de janeiro de 2024 Rayanne 

Silva Machado Pregoeira da Câmara Municipal 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador 3xrqeluwIrd20240124110140 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória PI' 2200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade judaica e Integridade. Pagina 2/1 I 



CAMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 24 de Janeiro de 2024 ANO: 7 1 N2 715 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20240123/011-2024 

Folha N°  J:SCI 4 
Processo Aylm 

câmara Municipal de Acailandia 
CNPJ: 12.143.442/0001-76 

Objeto Registro de para 
ni5MWMAT'áegriR9FSAPÉE1~209~r?cig3tti-ider as necessidades da 
câmara Municipal de Açailândia — MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: R$  123.308,85 (cento e 
vinte e três mil trezentos e oito reais e oitenta e cinco centavos). PARTES: Câmara 

Pregão Eletrônico 
Wilifi926 19.POWSAOENhIÂOkbeL~.q91-FegnNIR. ç9g%02r,s4kgulamentada pelo 
Resolução n° 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 
8.666/1993, a Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO 
DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses 

/IN 
contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024. 
FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa 
de Melo — Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. Gilson Pires de Araújo. 
Pelo detentor dos Preços Registrados 

••• 

0..19:11.1.•••••• •

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 3/11 



CAMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 24 de janeiro de 2024 ANO: 7 1 N2 715 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123 

.13.1•••••••• • 114•1 r••• 

Folha N° 
Processo Adm N° 

Cámara Municipal tle,Açailan ta 
CNPJ: 12.143.442/0001-76 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
medida Provisoria N"2.200-2, de zoo, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. F'ãglna 4/17 



CÂMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 24 de Janeiro de 2024 ANO: 7 1 N2 715 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123

Folha No
Processo Adm N° 

Camara Municipal de Acaila dia Ç. NFJ: 12.143.442/0001-7 

4.1.• 

Iranftreumeté ir* 

, Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N" 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade Jurídica e integridade. 

• 
Pãglna 5/77 



CÂMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 24 de Janeiro de 2024 ANO: 7 I N2 715 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123 

Folha N° S <V-
Processo Adm N° , z -R 
Câmara Municipal de Açail ndia 

CNP.): 12.143,442/0001-

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo. em conformidade com a 
medida Provisória N. 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade Jurídica e Integridade. Pagina 6/11 



CÂMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 24 de Janeiro de 2024 ANO: 7 I N2 715 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123 

- 

Folha N° S<IG 
Processo Ar NP( 

Cárnsra Municipal de A 
CNPJ: 12.143.442/V 

/IN Açailândia — MA, 24 de janeiro de 2024. 

Feliberg Melo de Sousa 

Presidente da Câmara 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20240123/018-2024 

çailandia 
01-76 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 
PREGOEIRA 

Código identificador: rtfernIgnz9o20240124180109 

Objeto Registro para 
WegfinS-RflaAT)Ad PWgRIMiãcklguffiES5cNreg7 -8 1 ggiggslà em cadeiras, mesas, 
longarina, estantes e moveis, com reposição de peças, de interesse da Câmara Municipal de 
Açailândia/MA; VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 349.550,00 (trezentos e quarenta e nove 
mil quinhentos e cinquenta reais). PARTES: Câmara Municipal de Açailândia — MA e a 

Pregão Eletrônico n° 018/2023. FUNDAMENTAÇÃO 
nffir/ts'A._&KgPraFr9Ng.W/2E139Ngulamentada pelo Resolução n° 005/2021, aplicando-se, 
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, a Lei Complementar n° 
123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente 
Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua 
assinatura; DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da 
comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo — Presidente da 
Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. WERLEY BATISTA DOS REIS. Pelo detentor 
dos Preços Registrados 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 7/11 



CÂMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 24 de Janeiro de 2024 ANO: 7 1 N2 715 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123 

LICITANTE: 

CNPJ: 49.700.921/0001-56 

ENDEREÇO: RUA SANTO ANTONIO, N°. 118, BAIRRO: CENTRO 
CIDADE: ITINGA DO MARANHÃO/MA - CEP: 65.939-0000 

REPRESENTANTE: WERLEY BATISTA DOS REIS 

TELEFONE: (99) 9.9194-4705 

EMA1L: cincoconceptofegmail.com 

ITEM DESCRIÇÃO 

are. 

r". C"`Z!..‘":,'"""°"'"::"""'""•''' 

káén..,•}11 , i1M•170-0(4....11 

ON.S...*81 0~45.1 ,S4. - .1,•••••i!....1.6•WARIMA41.1•••• ,.... •••••••...0 

13400t. 

Folha N° 
Processo Ad7 N°  ;LIR-, J4,42.5 

Câmara Municipal de Açaitandia 
CNPJ: 12.143.442/0001-76 

: UNO QUANT. V. UNITÁRIO; v. TOTAL 

R$ 195,00 R$ 9.750,00 

R$ 164,00 

R$ 150,00 

R$ 8.200,00 

R$ 7.500,00 

R$ 206,00 R$ 10.300,00 

R$ 188,00 R$ 18.800,00 

R$ 172,00 R$ 25.800,00 

R$ 120,00 R$ 36.000,00 

R$ 79,00 R$ 3.950,00 

R$ 247,00 R$ 37.050,00 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
medida Provisória N" 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade. validade juricItca e Integridade. Pagina &1 7 



CÂMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 24 de Janeiro de 2024 ANO: 7 1 N2 715 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123 

21a1,...O•••••• 

40014.0•1,••••.+28-.M. 

Açailândia — MA, 24 de janeiro de 2024. 

Feliberg Melo de Sousa 

Presidente da Câmara 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 20240123/015-2024 

Folha 
Processo 

N° 
N. up-Lva? 

R$ 18Z,k@ara gWitt0.230,80ailandia 
CNPJ: 12.143.442/0001-76 

R$ 178,00 R$ 26.700,00 

R$ 155,00 R$ 23.250,00 

R$ 47,00 R$ 7.050,00 

R$ 180,00 R$ 27.000,00 

R$ 18,00 R$ 67.500,00 

R$ 18,00 R$ 22.500,00 

R$ 349.550,00 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 
PREGOEIRA 

Código identificador: xhnut11jds720240124180112 

Objeto Registro de para 
~fteleraTcf'cREcg196§W, 9Ég'sRg9PUW 4 2r1/98isi;para o abastecimento e 
manutenção de veículos visando atender a necessidade da Câmara municipal de Açailândia 
MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: R$  153.450,00 (cento e cinquenta e três mil 
quatrocentos e cinquenta reais). PARTES: Câmara Municipal de Açailândia — MA e a 

Pregão Eletrônico n° 015/2023. FUNDAMENTAÇÃO 
empresa GGT — COMÉRCIO LTDA - ME 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N°2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade. Página 9/11 



CÂMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 24 de Janeiro de 2024 ANO: 7 1 N2 715 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução n° 005/2021, aplicando-se, 
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, a Lei Complementar n° 
123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente 
Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua 
assinatura; DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da 
comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo — Presidente da 
Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. José Afonso Oliveira ArnikçlNaPt,plo det tedos
Preços Registrados Processo Adm  

Camara Municipal cie Açaiiandio 

C NPJ: 12.141442/0001-76 
LICITANTE: CASTELINHO COMBUSTIVEIS LTDA 

CNPJ: 02.409.782/0001-42 

ENDEREÇO: Rua A, N°. 05, Conj. Comercial Galdino, Rodoviária, Açailândia-MA 

REPRESENTANTE: José Afonso Oliveira Arruda 

TELEFONE:(99) 3538-2780 / (99) 99122-9119 

EMAIL: auto.posto.castelinho@hotmail.com 

Item Especificação P. Unitário P. Total 

Unid. QTD. MARCA Registrado Registrado (R$) 
(R$) 

1 gasolina comum 1LT 9.000 Petrobrás R$ 5,99 R$ 53.910,00 

2 Óleo diesel 1LT 6.000 Petrobrás R$ 6,63 R$ 39.780,00 
comum 

3 diesel S10 1LT 9.000 Petrobrás R$ 6,64R$ 59.760,00 

(cento e cinquenta e três mil quatrocentos e cinquenta reais) 
R$ 153.450,00 

( 8.4 Total: 

Açailândia — MA, 24 de janeiro de 2024. 

Feliberg Melo de Sousa 

Presidente da Câmara 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 
PREGOEIRA 

Código identificador: v3pgm142yun20240124180122 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N°2.200.2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 10/11 



CAMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 24 de Janeiro de 2024 ANO: 7 1 N° 715 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123 

Estado do Maranhão 
Câmara Municipal de Açailândia 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

PROCURADORIA GERAL 
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA 

Cep: 65930-000 

FELIBERG MELO DE SOUSA 
PRESIDENTE 

RICARDO MELO E SILVA 
PROCURADOR (A) GERAL 

Folha N°
Proce7 Adm NccjWi 

Camara Municipal de Acailandin 
CNPJ: 12.143.442/0001-76 

Informações: ascomgcmacaillandia.ma.gov.br 

/C=BR/0=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC 
CERTIFICA MINAS v5/0U=37767890000171/0U= 
Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE 
ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 
Data: 24/01/2024 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N°2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 11/11 


